
Roben К. Massif

Obsah

Mapy 9

Díl I. Německá princezna 13

1 Sofiino dětství i 5
2 Povolání do Ruska 26
3 Fridrich II. a cesta do Ruska 32
4 Carevna Alžběta 41
5 Nový velkovévoda 52
6 Setkání s Alžbětou a Petrem 61
7 Zápal plic 64
8 Zachycené dopisy 69
9 Nová víra a zásnuby 74

10 Pouť do Kyjeva a bál transvestitu 78
11 Neštovice 84
12 Svatba 92
13 Johanna se vrací domů 101

Díl II. Strastiplné manželství 105

14 Aféra s Žukovovou 107
15 Špehýrka 112
16 Hlídací pes 1,8
17 „Přece nebyl král..123
18 V ložnici ' 126
19 Dům se bortí 130
20 Letní radovánky 134
21 Zmizeli 138
22 Moskva a venkov 142
23 Choglokov si udělá nepřátele a Petr přežije spiknutí 146
24 Očistná lázeň před Velikonocemi 150
25 Ústřice a herec 154
26 Knihy, tanec a zrada 158



KATEŘINA VELIKÁ

Díl III. Svádění, mateřství a konfrontace 163

27 Saltykov • 165
28 Narodil se dědic 176
29 Odveta 184
30 Anglický velvyslanec 188
31 Diplomatická revoluce 193
32 Poniatowski 196
33 Mrtvá krysa, nepřítomný milenec a riskantní návrh 200
34 Kateřina vyzývá Brockdorffa; pořádá večírek 206
35 Apraxinův ústup 212
36 Kateřinina dcera 216
37 Bestuževův pád 219
38 Hazardní hra 223
39 Konfrontace 229
40 Domácnost ve čtyřech 233

Díl IV. Již je čas! 239

41 Panin, Orlova a Alžbětina smrt • _ 241
42 Krátká vláda Petra III. 254

ŕ ľ

43 „Slepice“ 265
44 Sami nevíme, co jsme udělali 278

Díl V. Ruská carevna 289

45 Korunovace 291
46 Vláda a církev 300
47 Nevolnictví 310
48 Madam Orlovová by nikdy nebyla ruskou carevnou 321
49 Smrt Ivana VI. 329
50 Kateřina a osvícenství 337
51 Velká instrukce 350
52 „Všem svobodným“ 358
53 .JCrál, kterého jsme chtěli" 369
54 První dělení Polska a první válka s Tureckem 377

7



Roben К. Manie

55 Lékaři, neštovice a mor 388
56 Návrat „Petra III.“ 396
57 Poslední dny „markýze Pugačova“ 406

Díl IV. Potěmkin a další favorité 415

58 Vasilčikov 417
59 Kateřina a Potěmkin: Vášeň 421
60 Potčmkinuv vzestup 434
61 Kateřina a Potěmkin: Odloučení 438
62 Nové vztahy 445
63 Kateřina a její favorité 451

Díl VIL Jmenuji se Kateřina II. 463

64 Kateřina, Pavel a Natalie 465
65 Pavel, Marie a dědic 474
66 Potěmkin: stavitel a diplomat 485
67 Cesta na Krym a Potěmkinovy vesnice 491
68 Druhá válka s Tureckem a smrt Potěmkina 504
69 Umění, architektura a bronzový jezdec 519
70 „To oni si svého krále pověsili!“ 532
71 Bouře v Rusku a poslední dělení Polska 545
72 Konec se blíží 557
73 Smrt Kateřiny Veliké 566

Poděkování 571

8


